
ZARZĄDZENIE NR 51/2024 
BURMISTRZA OPOCZNA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2024 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i art. 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1641), § 18 Uchwały Nr LXVIII/791/2024 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 
29 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 2024 oraz § 1 Uchwały Nr 
XLV/489/2022 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 marca 2022r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Opoczna 
do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Opoczno w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Opoczno o kwotę 215.616,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków 

2) Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Opoczno o kwotę 215.616,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody 250.834.217,88zł w tym: 

1) dochody bieżące 184.774.946,25zł 

2) dochody majątkowe 66.059.271,63zł 

2. wydatki  279.015.716,88zł w tym: 

1) wydatki bieżące 177.994.015,26zł 

2) wydatki majątkowe 101.021.701,62zł 

§ 4. Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 

§ 5. Dokonuje się zmiany w planowanych do udzielenia dotacjach z budżetu gminy – plan po zmianach stanowi 
załącznik Nr 4 

§ 6. Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków w budżecie Gminy Opoczno w związku z realizacją 
zadań z zakresu  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F21DC-C89D-48FF-9A99-9299E77B011F. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Opoczna 
 
 

Dariusz Kosno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F21DC-C89D-48FF-9A99-9299E77B011F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 51/2024 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Opoczno w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
750   Administracja publiczna 7 942 107,56 40 823,00 7 982 930,56 
 75011  Urzędy wojewódzkie 680 243,00 40 823,00 721 066,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
680 243,00 40 823,00 721 066,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 6 870,00 240,00 7 110,00 
 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 240,00 240,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 240,00 240,00 

758   Różne rozliczenia 55 435 107,00 106 216,00 55 541 323,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 106 216,00 106 216,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 106 216,00 106 216,00 

852   Pomoc społeczna 4 248 074,00 67 822,00 4 315 896,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 588 173,00 3 917,00 592 090,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 3 917,00 3 917,00 
 85295  Pozostała działalność 6 112,00 63 905,00 70 017,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 63 905,00 63 905,00 

855   Rodzina 15 047 307,00 515,00 15 047 822,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  14 706 429,00 515,00 14 706 944,00 
  2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 
0,00 515,00 515,00 

Razem 250 618 601,88 215 616,00 250 834 217,88 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F21DC-C89D-48FF-9A99-9299E77B011F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 51/2024 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Opoczno w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
750   Administracja publiczna 23 382 264,65 40 823,00 23 423 087,65 
 75011  Urzędy wojewódzkie 1 200 946,00 40 823,00 1 241 769,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 766 973,00 34 121,53 801 094,53 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160 000,00 5 865,49 165 865,49 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 000,00 835,98 22 835,98 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 797 967,66 0,00 17 797 967,66 
  4260 Zakup energii 290 000,00 20 000,00 310 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 876 720,40 -104 000,00 772 720,40 
  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 165 000,00 84 000,00 249 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 6 870,00 240,00 7 110,00 
 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 240,00 240,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 240,00 240,00 

801   Oświata i wychowanie 75 184 988,00 106 216,00 75 291 204,00 
 80101  Szkoły podstawowe 42 461 647,00 87 663,00 42 549 310,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 778 808,00 -30 000,00 748 808,00 
  4270 Zakup usług remontowych 198 809,00 -5 000,00 193 809,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 422 040,00 25 000,00 447 040,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 28 277,00 28 277,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 69 386,00 69 386,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 538 893,00 10 564,00 3 549 457,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 34 330,00 10 000,00 44 330,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 564,00 564,00 
 80104  Przedszkola  13 051 551,00 4 754,00 13 056 305,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F21DC-C89D-48FF-9A99-9299E77B011F. Podpisany Strona 1



  2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 548,00 548,00 
  4260 Zakup energii 225 074,00 -20 000,00 205 074,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 125 700,00 20 000,00 145 700,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 206,00 4 206,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 4 164 086,00 3 235,00 4 167 321,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 235,00 3 235,00 
 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
2 140 383,00 0,00 2 140 383,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 726,00 5 000,00 17 726,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 585 905,00 -5 000,00 580 905,00 

852   Pomoc społeczna 13 662 816,00 67 822,00 13 730 638,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 188 042,00 0,00 188 042,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 128 000,00 -1 530,00 126 470,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 000,00 1 530,00 11 530,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 727 673,00 3 917,00 731 590,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 3 917,00 3 917,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 914 000,00 0,00 914 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 655 000,00 -1 950,00 653 050,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 45 000,00 1 950,00 46 950,00 
 85295  Pozostała działalność 256 112,00 63 905,00 320 017,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 62 441,00 62 441,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 464,00 1 464,00 

855   Rodzina 16 600 174,00 515,00 16 600 689,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  14 742 119,00 515,00 14 742 634,00 
  3110 Świadczenia społeczne 14 166 297,00 -500 000,00 13 666 297,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 326 652,00 -11 490,00 315 162,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 840,00 11 490,00 35 330,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 102 660,00 500 000,00 602 660,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 515,00 20 515,00 

Razem 278 800 100,88 215 616,00 279 015 716,88 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F21DC-C89D-48FF-9A99-9299E77B011F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 51/2024 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
750   Administracja publiczna 680 243,00 40 823,00 721 066,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 680 243,00 40 823,00 721 066,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
680 243,00 40 823,00 721 066,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 6 870,00 240,00 7 110,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 6 870,00 0,00 6 870,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
6 870,00 0,00 6 870,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 240,00 240,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 240,00 240,00 

852   Pomoc społeczna 1 456 308,00 0,00 1 456 308,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 450 196,00 0,00 1 450 196,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 450 196,00 0,00 1 450 196,00 

 85295  Pozostała działalność 6 112,00 0,00 6 112,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
6 112,00 0,00 6 112,00 

855   Rodzina 14 815 212,00 515,00 14 815 727,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  14 604 429,00 515,00 14 604 944,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
14 604 429,00 0,00 14 604 429,00 

  2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 515,00 515,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 621,00 0,00 621,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
621,00 0,00 621,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F21DC-C89D-48FF-9A99-9299E77B011F. Podpisany Strona 1



 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 210 162,00 0,00 210 162,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
210 162,00 0,00 210 162,00 

Razem 16 958 633,00 41 578,00 17 000 211,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po 
zmianie 

750   Administracja publiczna 680 243,00 40 823,00 721 066,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 680 243,00 40 823,00 721 066,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 482 704,00 34 121,53 516 825,53 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 000,00 0,00 40 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 450,00 5 865,49 96 315,49 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 784,00 835,98 13 619,98 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 832,00 0,00 18 832,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 0,00 12 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 0,00 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 973,00 0,00 22 973,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 6 870,00 240,00 7 110,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 6 870,00 0,00 6 870,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 302,00 0,00 4 302,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 740,00 0,00 740,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 105,00 0,00 105,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 723,00 0,00 1 723,00 
 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 240,00 240,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 240,00 240,00 

852   Pomoc społeczna 1 456 308,00 0,00 1 456 308,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 450 196,00 0,00 1 450 196,00 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
1 450 196,00 0,00 1 450 196,00 

 85295  Pozostała działalność 6 112,00 0,00 6 112,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 112,00 0,00 6 112,00 

855   Rodzina 14 815 212,00 515,00 14 815 727,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  14 604 429,00 515,00 14 604 944,00 
  3110 Świadczenia społeczne 14 166 297,00 -500 000,00 13 666 297,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 259 332,00 -10 850,00 248 482,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F21DC-C89D-48FF-9A99-9299E77B011F. Podpisany Strona 2



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 340,00 10 850,00 30 190,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 460,00 500 000,00 590 460,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 000,00 0,00 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 515,00 10 515,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 0,00 5 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 500,00 0,00 500,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 0,00 30 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 0,00 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 500,00 0,00 10 500,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 500,00 0,00 1 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 0,00 500,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 621,00 0,00 621,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 621,00 0,00 621,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 210 162,00 0,00 210 162,00 
  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 210 162,00 0,00 210 162,00 

Razem 16 958 633,00 41 578,00 17 000 211,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F21DC-C89D-48FF-9A99-9299E77B011F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 51/2024 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Opoczno w 2024 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010 01009 2630 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

plan po zmianie 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75415 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 7 020 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80101 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 7 020 000,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 177 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80103 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 177 000,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548,00 

801 80104 2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 5 020 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 5 020 000,00 0,00 0,00 
801 80104 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 505 000,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F21DC-C89D-48FF-9A99-9299E77B011F. Podpisany Strona 1



zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 505 000,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 310 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 310 000,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80150 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85153 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan po zmianie 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan po zmianie 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 196,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 85203 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 196,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 85295 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 54 960,00 0,00 0,00 0,00 900 90095 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F21DC-C89D-48FF-9A99-9299E77B011F. Podpisany Strona 2



plan po zmianie 0,00 0,00 54 960,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90095 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 
plan przed zmianą 3 749 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 3 749 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 1 495 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 1 495 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 1 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 1 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 
plan przed zmianą 6 456 455,00 0,00 729 960,00 14 257 000,00 15 000,00 3 626 696,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548,00 

Razem 
plan po zmianie 6 456 455,00 0,00 729 960,00 14 257 000,00 15 000,00 3 627 244,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F21DC-C89D-48FF-9A99-9299E77B011F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 51/2024 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Opoczno z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 0,00 106 216,00 106 216,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 106 216,00 106 216,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 106 216,00 106 216,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 67 822,00 67 822,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 0,00 3 917,00 3 917,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 3 917,00 3 917,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 63 905,00 63 905,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 63 905,00 63 905,00 

Razem 0,00 174 038,00 174 038,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 106 216,00 106 216,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 97 663,00 97 663,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 28 277,00 28 277,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 69 386,00 69 386,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 564,00 564,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 564,00 564,00 
 80104  Przedszkola  0,00 4 754,00 4 754,00 
  2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 548,00 548,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 206,00 4 206,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 0,00 3 235,00 3 235,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F21DC-C89D-48FF-9A99-9299E77B011F. Podpisany Strona 1



  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 235,00 3 235,00 
852   Pomoc społeczna 0,00 67 822,00 67 822,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 0,00 3 917,00 3 917,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 3 917,00 3 917,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 63 905,00 63 905,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 62 441,00 62 441,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 464,00 1 464,00 

Razem 0,00 174 038,00 174 038,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F21DC-C89D-48FF-9A99-9299E77B011F. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 51/2024 BURMISTRZA OPOCZNA z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Zmiany wplanie dochodów Gminy Opoczno w2024 roku
	Zalacznik 2 Zmiany wplanie wydatków Gminy Opoczno w2024 roku
	Zalacznik 3 Zmiany wplanie dochodów iwydatków Gminy Opoczno związanych zrealizacją zadań zzakresu administracji rządowej iinnych zadań zleconych odrębnymi ustawami w2024 roku
	Zalacznik 4 Zmiany wplanie dotacji udzielanych zbudżetu Gminy Opoczno w2024 roku
	Zalacznik 5 Zmiany wplanie dochodów iwydatków Gminy Opoczno zfunduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych zpomocą obywatelom Ukrainy wzwiązku zkonfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w2024 roku


